
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Název projektu: Rozvoj občanských kompetenci v oblasti bezpečnosti a ochrany obyvatelstva u žáků ze socioekonomicky
znevýhodněného prostředí

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.61/0.0/0.0/16 012/0000610

Smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I

SMLUVNÍ STRANY

Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o.

se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13387 

IČ: 46358978,

(dále jen „Příjemce") 

a

Základní škola Sokolov, Běžecká 2055 

se sídlem Běžecká 2055, 356 01 Sokolov

(dále jen „Škola")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva")

Článek li

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a spolupracující Školy, jejich 
úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci 
Projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Školy na projektu „Rozvoj 
občanských kompetencí v oblasti bezpečnosti a ochrany obyvatelstva u žáků ze 
socioekonomicky znevýhodněného prostředí", s registračním číslem

1



CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000610, který je realizován v rámci Operačního programu 
Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále jen „Projekt”).

Příjemce je povinen při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
uvedených v právním aktu o poskytnutí podpory, případně jiných metodických pokynech 
vydávaných Řídicím orgánem (Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy). Škola je 
povinna respektovat pokyny Příjemce, které jsou v souladu s těmito pravidly a metodickými 
pokyny.

Článek lil

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. 
této Smlouvy takto:

1. Příjemce bude provádět ve vztahu ke škole tyto činnosti:

- řízení Projektu;

- přípravu vzdělávací metodiky a materiálů pro realizaci vzdělávacích aktivit projektu;

- přípravu a řízení metodických seminářů a schůzek projektového týmu;

- průběžné vyhodnocování projektových činností;

- schvalování a proplácení způsobilých výdajů projektu Škole.

2. Škola bude provádět tyto činnosti:

- zajistí výběr vychovatelů, kteří budou v rámci projektových týdnů pracovat s cílovou 
skupinou (žáky); v případě odchodu vychovatele z projektu zajistí jeho adekvátní 
náhradu;

- zajistí podmínky vychovatelům pro práci s metodikou, která vznikne jako hlavní 
materiál pro práci s cílovou skupinou (žáky);

- vybere cílovou skupinu žáků dle požadavků Příjemce a zajistí souhlas zákonného 
zástupce se zapojením dítěte do projektu;

- zajistí sběr podkladů pro výzkumnou činnost v rámci aktivit projektu a jejich předání 
Příjemci;

- organizačně zajistí projektové týdny a další vzdělávací aktivity spojené s realizací 
projektu;

- zajistí realizaci finančního plnění čerpání přímé podpory (stravného a platby za 
družinu) a materiálu;

- zajistí účast svých zástupců na metodických seminářích a schůzkách projektového 
týmu;

- provede vyúčtování vynaložených prostředků.

3. Příjemce a Škola se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy.

2



4. Každá Škola je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
Příjemce.

5. Škola se dále zavazuje:

- při realizaci činností bude dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v sou
ladu s pokyny Příjemce;

- bude předkládat Příjemci podle jeho požadavků podklady pro zprávy o realizaci 
projektu;

- umožní Příjemci provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které
v

Škola realizuje v rámci Projektu, umožní průběžné ověřování provádění činností, 
k nimž se zavázal dle této Smlouvy, a poskytne součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými 
osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, orgány finanční správy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly;

- bude bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících 
z účasti na projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených náprav
ných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

- bude neprodleně informovat Příjemce o veškerých změnách, které u něho nastaly ve 
vztahu k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje 
dle této Smlouvy.

Článek IV

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován které budou
poskytnuty Příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí pod
pory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání; a 
spolufinancování ze strany Příjemce.

2. Škola je povinna uhradit způsobilé výdaje projektu vzniklé v souvislosti s realizací 
činností uvedených v čl. III. této Smlouvy (včetně plateb dodavatelům) nejprve ze svých 
finančních prostředků a teprve poté je oprávněna požádat Příjemce na základě 
předloženého vyúčtování o proplacení oprávněných výdajů z prostředků finanční 
podpory.

3. Škola může motivovat cílovou skupinu k zapojení do projektu tím, že do „Souhlasu 
zákonného zástupce se zapojením dítěte do projektu" uvede: Po dobu účasti v projektu 
budou dítěti plynout výhody v podobě bezplatné docházky do školní družiny 
a poskytnutého stravování v době pobytu v družině. Tyto náklady pak nebude hradit 
škole zákonný zástupce žáka, ale Příjemce z položky rozpočtu Přímá podpora za těchto 
podmínek:

• Škola bude fakturovat Příjemci poplatek za družinu a stravné pro cílovou 
skupinu za maximálně 10 žáků zapojených do projektu.

3



• Škola bude fakturovat Příjemci poplatek za družinu a poplatek za oběd za 
žáky zapojené do projektu ve výši standardního poplatku vybíraného školou 
u ostatních žáků.

4.

• Stravné (obědy a svačiny) a poplatek za družinu pro jednoho žáka 
zapojeného v projektu nesmí přesáhnout v součtu celkovou částkuflIHHI 
/ rok. K fakturaci stravného Škola připojí rozpis položek.

v

Příjemce uhradí Škole případné další náklady spojené s realizací projektu (tisk materiálů, 
exkurze s žáky apod.). Hrazení těchto nákladů musí být dopředu písemně schválené 
Příjemcem.

5. Škola do textu faktur uvede číslo projektu

Článek V

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory 
poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí podpory vůči poskytovateli finanční 
podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

2. Škola je povinna Příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V., odst. 1 
Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Škola porušila povinnost 
vyplývající z této Smlouvy.

3. Škola neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce.

Článek VI

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy a realizaci Projektu bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy.

Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od jejího uzavření doflH||m||p

2. Kterákoli ze smluvních stran může ukončit spolupráci podle této Smlouvy pouze na 
základě písemné dohody nebo z důvodů stanovených zákonem.

4



Článek Vlil

OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních 
stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svo
bodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7^2 c dne V Sokolově dne 4.7.2017

5


